
ヒルズクラブだよりヒルズクラブだより
　 春号　 春号

２０２１．４．１発行
社会福祉法人陽翠水
ひすいすい放課後児童クラブ
ヒルズクラブ
0761-51-7776

クラブでの様子

3月24日（水）

終業式の日は、クラブで昼食が提供されました。

「鬼滅の給食」・・・ひるずきっちんの管理栄

養士さんが考えてくれた献立にテンション高め

な子供達でした。おかわりのおにぎりも、すぐ

になくなりましたよ。

ご入学、ご進級おめでとうございます。

G-Hillsの桜も満開となり、暖かく気持ちのよいぽかぽか陽気と共に、新年度が始まりました。
今年度は、1年生10名・2年生9名・3年生11名・4年生5名の合計35名でスタートしました。

日頃より、ひすいすい放課後児童クラブの運営にご協力を頂きありがとうございます。昨年度は
新型コロナウイルスの影響で、多くの制限のある中、子どもたちの児童クラブでの過ごし方も大
きく変わりました。保護者の方にもご不便やご迷惑をおかけすることもありましたが、ご理解を
いただき感謝申し上げます。今年度も、引続き感染予防に努めて参りますので、今後ともどうぞ
よろしくお願いいたします。

クラブでは、年に7回昼食を提供する日があります。

　１学期終業式・夏休み全校登校日

　２学期始業式・２学期終業式

　３学期始業式・卒業式・３学期終業式　

また、夏休み・春休みは弁当の注文（おかずのみ）が可能です。　

～こんだて～

炭次郎の梅昆布おにぎり
善逸の鮭おにぎり
炭次郎卵焼き
禰豆子つくね
伊之助天ぷら
霹靂一閃雷汁
カナヲのラムネポンチ



クラブからのお願い

職　員　紹　介

・4月 5日（月）　クラス発表

・4月 6日（火）　入学式・始業式

・4月 7日（水）　2年生～6年生給食開始　　

・4月13日（火)　 1年生給食開始

・4月24日（土）　授業参観

・4月26日（月）　振替休日（諸事情により変更となる場合あり）

　　　　　　　　　一日保育となりますので、お弁当・箸・水筒・勉強道具を忘れずに

　　　　　　　　　持って来て下さい。　　　　　　　　　

★1年生は7日～12日までは11:15下校ですので、お弁当・箸・水筒を忘れずに持たせて

　ください。（学童クラブで弁当を注文されている場合は、ごはん・水筒持参）

●　放課後児童クラブを利用する場合、必ずマスクの着用をお願いします。ゴムが切
　　れたりする場合もありますので、必ず予備を1枚入れておいてください。

●　発熱等の症状がある場合はクラブの利用を控え、ご家庭で様子を見てください。
　　また利用時に発熱等の症状がある場合には、保護者の方へお電話をさせていただ
　　きますのでご了承ください。
　
●　熱が出た場合は、解熱後48時間経過後に放課後児童クラブの利用が可能になり
　　ます。

●　今年度も引続き、送迎時は玄関先での対応になります。

●　着替えや持ち物には、必ず名前を書いてください。

4月の予定

岡田　昌樹子 中山　智子 藤下　佳子 大嶋　瞳 源　千鶴代

ひすいすい放課後児童クラブには、５名のスタッフがいます。

＊お子様にとっての　　「安らぎの第２の家」
＊保護者の方にとっての「子育ての最高の応援団」
＊地域にとっての　　　「笑顔と元気の発信地」
　となるよう頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

放課後児童クラブをお休みする場合は、必ずご連絡ください。
ひすいすい放課後児童クラブ（ヒルズクラブ）　☎０７６１－５１－７７７６
放課後児童クラブをお休みする場合は、必ずご連絡ください。
ひすいすい放課後児童クラブ（ヒルズクラブ）　☎０７６１－５１－７７７６


